
Smlouva ZZ-OS-VIII/55/2016 

 

Smlouva o poskytování a úhradě hrazené zdravotní péče pro cizince 

Smluvní strany 

 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. MV-9846-
44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČ: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
adresa pro zasílání faktur: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
kontaktní osoba: ordinace Vyšní Lhoty (xxxxxxxxx@zzmv.cz 

tel.: xxxxxxxxx) 
 
(dále jen „ZZMV“) 

  

a 
 
 

MUDr. Blanka Chvílová 

se sídlem: Opavská 962, 708 00 Ostrava - Poruba 

jehož jménem jedná: MUDr. Blanka Chvílová 

IČ: 62331981 

DIČ: xxxxxxxxx 

kontaktní osoba včetně údajů:  (xxxxxxxxx@seznam.cz, tel. xxxxxxxxx) 

 

(dále jen „Lékař“) 

(dohromady též jen „Smluvní strany“) 
 

se dohodly na uzavření této smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění a dalších obecně platných právních předpisů (dále jen „Smlouva“), a to 

v rozsahu: 
 

čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Lékaře poskytovat za níže uvedených podmínek 

zdravotní služby cizincům, umístěným v Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty (dále jen 

„ZZC“) ve smyslu § 130 zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a 

o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen cizinci), a závazek ZZMV uhradit 

Lékaři náklady na poskytování těchto služeb. 

2. Předmětem této smlouvy není poskytování zdravotních služeb žadatelům o udělení azylu 

na území České republiky a jejich dětem zde narozeným a cizincům, jimž bylo uděleno 

vízum za účelem strpění pobytu, a jejich dětem zde narozeným. Zdravotní služby 

poskytnuté těmto osobám jsou hrazeny v souladu s ust. § 88 zák. č. 325/1999 Sb., o azylu 

a o změně zák. č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, v platném znění, z prostředků 

veřejného zdravotního pojištění. 

 

mailto:xxxxxxxxx@seznam.cz


2 

 

čl. II. 

Rozsah a způsob poskytovaných zdravotních služeb 

1. Lékař bude cizincům umístěným v ZZC poskytovat zdravotní služby v rozsahu neodkladné 

stomatologické péče v rozsahu: 

 

Kód Výkon Cena (v Kč) 

00908 Akutní ošetření a vyšetření neregistrovaného pojištěnce – v rámci pohotovostní 

služby 

295,- 

00910 Zhotovení intraorálního rentgenového snímku 70,- 

00916 Anestézie na foramen mandibulae a infraorbitale 100,- 

00917 Anestézie infiltrační 80,- 

00921 Ošetření zubního kazu – stálý zub 220,- 

00922 Ošetření zubního kazu – dočasný zub 126,- 

00923 Konzervativní léčba komplikací zubního kazu – stálý zub 181,- 

00924 Konzervativní léčba komplikací zubního kazu – dočasný zub 176,- 

00945 Cílené vyšetření 10,- 

00949 Extrakce dočasného zubu 87,- 

00950 Extrakce stálého zubu 170,- 

00951 Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu 525,- 

00952 Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu, nelze vyloučit komplikace při 

extrakci 

1.155,- 

00957 Traumatologie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu, poúrazové ošetření 420,- 

00958 Traumatologie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu, poúrazové ošetření 750,- 

00959 Intraorální incize 105,- 

00961 Ošetření komplikací chirurgických výkonů v dutině ústní 45,- 

00963 Injekce i. m., i. v., i. d., s. c. 53,- 

 

2. Kromě výše zmiňovaných výkonů lze dle potřeby provést i další vyšetření podle požadavku 

lékaře ZZC nebo jiné oprávněné osoby. 

3. Náklady na zdravotní služby poskytnuté podle čl. II. odst. 1 a 2 hradí ZZMV, a to i tehdy, 

pokud bylo zajištění přerušeno. 

4. Ve sporných případech, kdy není zcela jasné, zda je provedení výkonu nutné a vhodné, 

bude Lékař konzultovat provedení výkonu s vedoucím zaměstnancem Oblastního 

zdravotnického zařízení Ostrava (tel. xxxxxxxxx). 

5. Místem poskytování zdravotních služeb dle této smlouvy jsou prostory Lékaře, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 



3 

 

čl. III. 

Výše úhrady 

1. ZZMV se zavazuje k úhradě zdravotní služby poskytnuté cizincům podle této smlouvy. 

2. Výše úhrady se určí podle smluvní ceny výkonů dle čl. II. této smlouvy. 

3. ZZMV provede úhradu na základě faktury vystavené Lékařem a doručené na adresu: 

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk. 

Fakturou se vyúčtuje úplata za službu poskytnutou cizincům v předcházejícím 

kalendářním měsíci. Náklady na poskytnutou zdravotní službu budou účtovány podle 

Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, který je uveřejněn ve Vyhlášce. 

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení ZZMV na doručovací adresu. 

5. Faktura musí obsahovat identifikační údaje ošetřené osoby (jméno, příjmení, celé datum 

narození), datum ošetření, specifikaci zdravotního výkonu kódem, případně slovním 

označením, včetně bodového ohodnocení, výši úplaty za jednotlivý zdravotní výkon a 

celkovou výši úplaty a dále náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

6. ZZMV je oprávněno Lékaři fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy tato nebude 

obsahovat některou z náležitostí dle odst. 5 či v ní některá z těchto náležitostí bude 

uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury se ZZMV nenachází v prodlení se 

zaplacením dlužné částky. 

7. Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu ZZMV. 

8. Lékař se zavazuje vystavovat fakturu za poskytnuté služby nejméně jednou za kalendářní 

měsíc, a to do 14. dne následujícího měsíce. 

 

 

čl. IV. 

Ostatní závazky smluvních stran 

 

1. Lékař se zavazuje: 

a) poskytovat v rozsahu sjednaném touto smlouvou hrazenou zdravotní službu „lege 

artis“ bez nadbytečných nákladů, vždy se zřetelem k tomu, aby potřebného 

diagnostického nebo léčebného efektu bylo dosaženo s ohledem na individuální 

zdravotní stav pacienta. 

b) Vést pro posouzení oprávněnosti vyúčtované zdravotní služby v průkazné formě 

dokumentaci o léčení oprávněných osob, ve které budou zaznamenány provedené 

zdravotní výkony, vyžádaná zdravotní služba, předepisované léčivé přípravky a 

zdravotnické prostředky a uchovány v ní i doručené výsledky vyžádaných a 

provedených vyšetření a ošetření. 

c) S ohledem na vytíženost provozu Lékaře a zdravotní stav cizince dodržovat 

objednací dobu jednotlivých ošetření a vyšetření. 

d) Oznamovat ZZMV případy důvodného podezření, že úraz nebo jiné poškození 

zdraví byly cizinci způsobeny jednáním třetí osoby, případně cizincem samotným. 

e) Poskytnout na vyžádání ze strany ZZMV a po doložení písemného souhlasu cizince 

kopie zdravotnické dokumentace. 



4 

 

 

2. ZZMV se zavazuje uhradit Lékaři provedenou hrazenou službu, průkazně 

zdokumentovanou a odůvodněně poskytnutou oprávněné osobě v souladu s právními 

předpisy a touto smlouvou. 

 

 

čl. V. 

Sankce 

 

1. V případě, že Lékař nezajistí poskytování zdravotních služeb v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou, vyzve ZZMV písemně Lékaře k provedení nápravy. V případě, že Lékař 

nesjedná nápravu, zavazuje se uhradit ZZMV smluvní pokutu ve výši 300,-- Kč za každý 

započatý den, v němž nebyla řádně zajištěna poskytovaná zdravotní služba. 

2. V případě, že bude ZZMV v prodlení s úhradou dle čl. III odst. 2 této smlouvy, zavazuje se 

uhradit Lékaři smluvní pokutu ve výši 0,05% Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo ZZMV na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit. 

 

 

čl. VI. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 9. 5. 2017. 

 
 
 

čl. VII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

2. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na adresu 

uvedenou v této smlouvě. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena 

druhé straně. 

 

 

čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných dodatků 

signovaných oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



5 

 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Zveřejnění 

zajistí ZZMV. 

3. Lékař je srozuměn s tím, že musí podepsanou Smlouvu zaslat zpět na adresu ZZMV tak, 

aby byla doručena nejpozději desátý den od uzavření smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech každý s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem seznámily s jejím obsahem, s tímto 

souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

6. Tato smlouva se uzavírá a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvní 

strany. 

 

 

 
V Praze dne: ……………… V Ostravě dne: …................. 
 
 
 
……………………………… 

 
 
 
………………………………………… 

Mgr. Jan Louška MUDr. Blanka Chvílová 
ředitel lékař 
 


